
 
 

  
 

Ventspils novada dome 
Skolas iela 4, 
Ventspils, LV-3601 
Tālr. 63122707, info@ventspilsnd.lv 
www.ventspilsnovads.lv 

 

 
 
 
 
 
 
 

DETĀLPLĀNOJUMS 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM “SĀRCES”, POPES PAGASTĀ, 

VENTSPILS NOVADĀ 
Izstrādāts saskaņā ar MK 14.10.2014. noteikumiem Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 
 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Detālplānojuma ierosinātājs: SIA “Jaunpope”, reģ. Nr.  41203001508, "Smēdes", Pope, Popes pag.,  
             Ventspils nov., LV-3614 

Detālplānojuma izstrādes vadītājs: Ventspils novada pašvaldības Būvvaldes attīstības plānošanas 
speciāliste Iveta Straume 

Izstrādātājs: SIA „METRUM”, reģ. Nr. 40003388748, Ģertrūdes iela 47 – 3, Rīga, LV-1011 

Projekta vadītājs: Inguna Kūliņa 

Līgums Nr.: 90-19-00009 

 

 

 
2020 / 2021/ 2022

SIA „METRUM” 
Ģertrūdes iela 47 – 3, Rīga, LV-1011 

Tālr. 80008100, metrum@metrum.lv 
www.metrum.lv 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

2 

 

DETĀLPLĀNOJUMA SASTĀVS: 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOSACĪJUMI 

GRAFISKĀ DAĻA 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

PIELIKUMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROJEKTĀ IESAISTĪTIE SPECIĀLISTI: 

Projekta vadītāja Inguna Kūliņa – izstrādes procesa organizēšana un vadīšana no Izstrādātāja puses, 
Paskaidrojuma raksta un Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumu izstrāde, Grafiskās daļas 
risinājumu izstrāde 

Kartogrāfe, arhitekte Inguna Kūliņa – detālplānojuma grafiskās daļas plānu izstrāde; 

Projekta vadītājas asistente Zane Lauva – Pārskata par detālplānojuma izstrādes procesu sagatavošana, 
publiskās apspriešanas organizēšana 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

3 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

1. LĒMUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 4 

1.1. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 4 

1.2. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA DARBA UZDEVUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 10 

1.3 LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA DARBA UZDEVUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 13 

1.4 LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMĀ PRECIZĒŠANU 16 

2. PAZIŅOJUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 19 

2.1. PUBLIKĀCIJA VENTSPILS NOVADA DOMES INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ PAR 
DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

19 

3. ZEMES ROBEŽU PLĀNS UN ZEMESGRĀMATAS KOPIJA 20 

4. PAZIŅOJUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 22 

5. ZIŅOJUMS PAR SAŅEMTAJIEM PRIEKŠLIKUMIEM 27 

6. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 28 

7. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 41 

8. INSTITŪCIJU ATZINUMI 47 

8.1. SASKAŅOJUMI PIRMS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS 47 

8.2. ATZINUMI PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS LAIKĀ 48 

9. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM 48 

PIELIKUMI 49 
 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

4 

1. LĒMUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

1.1. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

5 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

6 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

7 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

8 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

9 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

10 

1.2. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA DARBA UZDEVUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

11 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

12 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

13 

1.3. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA DARBA UZDEVUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

 
  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

14 

 
  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

15 

 
 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

16 

1.4. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PRECIZĒŠANAI  

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

17 

  

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

18 

 

 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

19 

 

2. PAZIŅOJUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 
2.1. PUBLIKĀCIJA VENTSPILS NOVADA DOMES INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ PAR DETĀLPLĀNOJUMA 

IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

 
  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

20 

3.  ZEMES ROBEŽU PLĀNS UN ZEMESGRĀMATAS KOPIJA 

 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

21 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

22 

4.  PAZIŅOJUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU  

 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

23 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

24 

 

 

 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

25 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

26 

 

 

 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

27 

 

5. ZIŅOJUMS PAR SAŅEMTAJIEM PRIEKŠLIKUMIEM 

Uzsākot detālplānojuma izstrādi un tā projekta izstrādes laikā netika saņemts neviens fiziskas vai juridiskas 
personas priekšlikums. 
  

 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

28 

6. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

29 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

30 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

31 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

32 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

33 

  

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

34 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

35 

 

   



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

36 

 

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

37 

  

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

38 

  

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

39 

  

  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

40 

   



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

41 

7. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU 
 

Nr. 
p.k. 

Institūcijas nosaukums, 
reģistrācijas datums un Nr. 

Prasības nosacījumos 
Komentārs par nosacījumu 

ņemšanu vērā 

1. Valsts vides dienests Ventspils 
reģionālā vides pārvalde 
05.07.2019., Nr. 9.5.-07/1136 

Izstrādājot detālplānojumu, Jums ir nepieciešams ņemt vērā sekojošus nosacījumus: 
1. Plānošanas dokumentu izstrādāt saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem”. 

2. Plānošanas dokumentu izstrādāt saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa 
noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, 
ņemot vērā 163.punktā noteikto (Plānojot tādu vēja elektrostaciju izvietojumu, kuru jauda ir 
lielāka par 20 kW, ievēro šādus nosacījumus: vēja elektrostacijas izvieto ne tuvāk kā trīs rotora 
diametru attālumā vienu no otras; no lauku teritorijā esošām dzīvojamām mājām vēja parku 
izvieto ne tuvāk par attālumu, kas ir piecas reizes lielāks nekā vēja elektrostacijas maksimālais 
augstums; no ciemu un pilsētu teritorijās esošās vai plānotās blīvās dzīvojamās apbūves un 
publiskās apbūves vēja parku izvieto ne tuvāk par 2 km; vēja elektrostacijas izvieto ne tuvāk 
par 2 km no NATURA 2000 teritorijām un mikroliegumiem, kas noteikti putnu sugu 
aizsardzībai, bet no pārējām NATURA 2000 teritorijām – ne tuvāk par 500 m; valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu vizuālās uztveramības zonā izvērtē vēja elektrostaciju 
ietekmi uz ainavu, ņemot vērā konkrēto situāciju un kultūras pieminekļa specifiku; vēja parkus 
izvieto ne tuvāk par 2 km no kūrorta teritorijas; vēja parka robežu nosaka no malējās vēja 
elektrostacijas torņa projekcijas, bet vēja elektrostacijas attālumu nosaka no vēja 
elektrostacijas torņa). 

3. Plānošanas dokumentu izstrādāt saskaņā ar Ventspils novada teritorijas plānojumu, citiem 
spēkā esošajiem normatīvajiem tiesību aktiem. 

Detālplānojumā jānosaka: 
1. visu veidu aizsargjoslas, nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi saskaņā ar 

Aizsargjoslu likumu; 
2. detalizēta teritorijas atļautā izmantošana (saskaņā ar teritorijas plānojumā noteikto);  
3. ūdens notekas, meliorācijas būves; 
4. apbūves teritorijas inženierkomunikācijas; 
5. piebraucamie ceļi, laukumi, automašīnu stāvvietas; 
6. lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības, kurām nepieciešama lietošanas kategorijas 

maiņa; 
7. atkritumu apsaimniekošanas risinājums; 
8. plānošanas teritorijā esošos vērtīgos un īpaši aizsargājamos biotopus un īpaši aizsargājamās 

sugas. Detālplānojumam pievienot eksperta atzinumu par aizsargājamo biotopu, augu 

Iestrādāts detālplānojuma 
redakcijā, nosacījumi ņemti vērā 
detālplānojuma risinājumos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nosacījumi  ņemti vērā 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

42 

inventarizācijas rezultātiem (ieteicamais nozaru ekspertu saraksts pieejams: 
http://www.daba.gov.lv/public/lat/dabas_eksperti). Pamatojoties uz biotopu inventarizācijā 
iegūtajiem rezultātiem, izvērtēt plānošanas teritorijas atļauto izmantošanu, detālplānojumā 
ietvert prasības, kas nepieļautu bioloģiskās daudzveidības samazināšanos. 

Detālplānojumam jāpievieno: 
1. ornitologa atzinumu par plānošanas teritorijas iekļaušanos putniem nozīmīgās vietās. 

Pamatojoties uz eksperta - ornitologa atzinumu, izvērtēt teritorijas atļauto izmantošanu. 
Ieteicamais nozaru ekspertu saraksts pieejams: 
http://www.daba.gov.lv/public/lat/dabas_eksperti; 

2. hiropterologa atzinumu par vēja parkā uzstādīto VES iespējamo ietekmi uz sikspārņiem. 
Ieteicamais nozaru ekspertu saraksts pieejams: 
http://www.daba.gov.lv/public/lat/dabas_eksperti; 

3. ainavu speciālista atzinumu par iespējamo teritorijas labiekārtojumu un apbūvi, par to vai 
detālplānojuma teritorijā un tās apkārtnē ir/nav noteiktas vai paredzētas ainaviski 
nozīmīgas/vērtīgas teritorijas, kas pārstāvētu reģiona dabas un kultūrainavas labākos 
paraugus, atšķirtos no citām teritorijām ar daudzveidību, ainavisko pievilcību un būtu būtisks 
reģiona turpmākās attīstības resurss. 

Detālplānojumam jānodrošina publiskā apspriešana. 

2. VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
02.07.2019. 
Nr. 4.4.3./7966 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” izvirza sekojošus nosacījumus: 
1.  Detālplānojumā jāietver detalizēts transporta attīstības plāns atbilstoši Ministru kabineta 

2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” 6.punktam „Transporta infrastruktūras plānošana" Apbūves teritoriju 
(jauno, vai rekonstruējamo un paplašināmo esošo) saisti ar valsts autoceļu tīklu veicot ievērot 
“pakāpeniskuma” principu, tas ir, to tiešos pievienojumus paredzēt pie pašvaldību 
(galvenokārt) vai valsts vietējiem autoceļiem, orientējoties uz pievienojumu kopīgā skaita 
samazināšanu un savstarpēju attālināšanu perspektīvā, kas uzlabotu satiksmes drošības 
apstākļus. Jaunu pievienojumu plānošana valsts galvenajiem autoceļiem nav pieļaujama, bet 
reģionālajiem tikai izņēmuma gadījumos, ja tas ir saistīts ar esošā transporta tīkla 
pārplānošanu plašākā apkārtnē. 

2.  Detalizētajā transporta attīstības plānā:  
- jānorāda esošie un plānotie ceļi, pilnībā atrisinot piekļūšanu katrai zemes vienībai (vēja 
elektrostacijai)  
- jānorāda plānotās pievienojumu vietas valsts un pašvaldību autoceļiem atbilstoši Ministru 
kabineta 2018.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.665 “Grozījumi Ministru kabineta 
2014.gada 14.oktobra noteikumos Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem”. 

Nosacījumi  ņemti vērā 

3. AS „Sadales tīkls” 
19.06.2019. 

1. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti ((6-20/0,4 kV apakšstacijas, 0.23 

kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas, u.c. objekti), inženierkomunikāciju koridorus, kā arī 

Nosacījumi ņemti vērā 

http://www.daba.gov.lv/public/lat/dabas_eksperti
http://www.daba.gov.lv/public/lat/dabas_eksperti
http://www.daba.gov.lv/public/lat/dabas_eksperti


Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

43 

Nr. 30AT30-05/700 atbilstošas aizsargjoslas, ja iespējams tās attēlot noteiktajā kartes mērogā (pielikumā obligāti 

jāpievieno grafisko attēlu (pdf, dwg, dgn, u.c.) ar esošajiem un plānotajiem energoapgādes 

objektiem noteiktā kartes mērogā). 

2. Izstrādājamā detālplānojuma aptverošajā teritorijā neatrodas esošie AS „Sadales tīkls” 

piederošie elektroapgādes objekti (0.23 – 20) kV elektropārvades līnijas, a./st., TP u.c. 

elektroietaises) 

3. Lai nodrošinātu elektroapgādi īpašumam tā normālai funkcionēšanai atbilstoši 

noteiktajam/plānotajam lietošanas mērķim, un precizētu pieslēguma vietu nepieciešams 

aizpildīt veidlapu “Pieteikums elektrotīkla pieslēgumam/slodzes izmaiņām”, norādot 

nepieciešamo jaudu, spriegumu un citu informāciju, kas prasīta veidlapā. Pieteikumam 

nepieciešams pievienot detalizētu skici/-es ar plānoto/-ajiem apbūves risinājumu/-iem, 

sarkano līniju izvietojumu un paredzēto slodžu sadalījumu. 

4. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kura 

jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 573 „Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales 

būvju būvnoteikumi”. 

5. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst LBN 008-14 

„Inženierkomunikāciju izvietojums”. Pie esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem 

jānodrošina ērta piekļūšana AS „Sadales tīkls” personālam, autotransportam u.c. tehnikai. 

6. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko nosaka Aizsargjoslu 

likuma 16. pantā. 

7. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti Aizsargjoslu likumā 

(īpaši 35. un 45. panta prasības). 

8. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī prasības vides un 

cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 „Enerģētikas infrastruktūras objektu 

aizsargjoslu noteikšanas metodika” – 3., 8. – 11. punkts. 

9. Ja nepieciešama esošo elektroietaišu pārvietošana, tad paredzēt to pārnešanu atbilstoši spēkā 

esošajiem likumiem, noteikumiem, u.c. normatīvajiem aktiem. Lai saņemtu tehniskos 

noteikumus, jāsniedz pieteikums elektroietaišu pārvietošanai. Esošo energoapgādes 

komersantu objektu pārvietošanu pēc pamatotas nekustamā īpašuma īpašnieka prasības veic 

par viņa līdzekļiem, saskaņā ar Enerģētikas likuma 23. pantu. 

10. Elektroenerģijas lietotāju energoapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un 

elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas 

piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 „Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas 

noteikumi”. 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

44 

11. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS „Sadales tīkls” notiek 

saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu „Sistēmas 

pieslēguma noteikumiem elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem”. 

12. Plānojuma paskaidrojošā daļā lūdzam iekļaut informāciju, ko nosaka Enerģētikas likuma 19., 

191, 23. un 24. pants. 

13. Veicot jebkādus darbus/ darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams objektus aizsargāt, tie 

jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku. 

14. Plānojuma grafiskās daļas kartes mērogi: Detālplānojuma izstrādei izmanto aktualizētu (ne 

vecāku par gadu) topogrāfisko plānu (LKS 92 TM koordinātu sistēmā) ar mēroga noteiktību 

1:500. 

15. Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un tā augšupielādes TAPIS sistēmā, 

plānojumu ar elektroapgādes tehnisko risinājumu jāiesniedz saskaņošanai AS „Sadales tīkls” 

Tīkla pārvaldības funkcijas Rietumu tehniskajā daļā. 

 AS „Sadales tīkls” 
30.03.2022. 
Nr. 30AT00-05/TN-38139 

1. Plānojumā jāattēlo esošie elektroapgādes objekti (0,4kV elektropārvades līnija u.c. objekti), 

inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās aizsargjoslas, ja iespējams tās attēlot 

noteiktajā kartes mērogā ar esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem noteiktā 

kartes mērogā; 

2. Zemes ierīcības projektā norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko nosaka 

Aizsargjoslu likuma 16. pantā; 

3. Izstrādājot zemes ierīcības projektu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti 

saskaņā ar Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām); 

4. Ja nepieciešama esošo elektroietaišu pārvietošana, tad pēc zemes ierīcības projekta izstrādes 

paredzēt to pārnešanu atbilstoši spēkā esošajiem likumiem, noteikumiem u. c. normatīvajiem 

aktiem. Elektroietaišu pārvietošanai nepieciešams saņemt AS “Sadales tīkls” tehniskos 

noteikumus. Atbilstoši Enerģētikas likuma 23.panta 2.daļai, esošo energoapgādes komersantu 

objektu pārvietošanu pēc pamatotas nekustamā īpašuma īpašnieka prasības veic par viņa 

līdzekļiem; 

5. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un 

elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas 

piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 „Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas 

noteikumi”; 

6. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams objektus aizsargāt, tie 

jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku; 

7. Pie esošajiem energoapgādes objektiem jāparedz ērta piekļūšana AS “Sadales tīkls” 

personālam, autotransportam u.c. tehnikai; 

Nosacījumi zemes ierīcības 
projektam neattiecas uz 
detālplānojumu. 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

45 

8. Būvprojekta dokumentāciju elektroniskā formātā iesniegt portālā saskano.sadalestikls.lv. 

9. Nosacījumi derīgi divus gadus no to izsniegšanas dienas. 

4. AS “Latvijas valsts meži” Informējam Jūs par sekojošu izvērtējumu un priekšlikumiem: 

• Plānotā vēja parka tuvumā (500 m attālumā) nav izveidoti mikroliegumi un nav 
reģistrētas īpaši aizsargājamu putnu dzīvotnes. Pie detālplānojuma teritorijas robežas 
atrodas atsevišķi aizsargājami biotopi. Citas aizsargājamas teritorijas tiešā plānojuma 
tuvumā līdz šim brīdim nav noteiktas vai izveidotas. Līdz ar to īpaši vides aizsardzības 
nosacījumi pēc situācijas uz šo brīdi nav nepieciešami. 

• Atbilstoši aizsargjoslu likumam tiks izveidotas drošības aizsargjoslas ap vēju 
ģeneratoriem un pievadkabeļiem, tāpēc to izvietojumu plānot ar aprēķinu, ka nav jāveic 
LVM meža zemes atmežošana.  

• Ja būvniecības laikā tiks izmantota LVM infrastruktūra, tad par to jāslēdz atsevišķa 
vienošanās par LVM infrastruktūras izmantošanu. 

Nosacījumi  ņemti vērā 

5. Veselības inspekcija 
03.07.2019., Nr. 4.6.1.-
10./16482/ 

Detālplānojuma projektēšanas gaitā paredzēt: 

1. Detālplānojuma projektu izstrādāt atbilstoši 13.10.2011. ,,Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma” un 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.628 ,,Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” prasībām. 
2. Ievērot 30.04.2013. Ministru kabineta noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” prasības, kur noteikta teritoriju izmantošana un vispārīgās 

prasības vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanai un apbūvei. 

3. Realizēt 05.02.1997 ,,Aizsargjoslu likuma” un saistošo noteikumu prasības, t.sk. prasības, kas 
attiecas uz apbūves un apsaimniekošanas aprobežojumiem. Precizēt un atzīmēt aizsargjoslu 
robežas visiem objektiem, kuriem saskaņā ar ,,Aizsargjoslu likumu” ir paredzētas sanitārās, 
drošības, ekspluatācijas un vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas. Plānojot teritorijas 
izmantošanu un apbūvi, ņemt vērā normatīvajos aktos noteiktos darbības aprobežojumus 
aizsargjoslās. Grafiskā daļā attēlot aizsargjoslu robežas ,,Aizsargjoslas likumā” norādīto 
aizsargjoslu veidiem. 
4. VEP izvietošanu paredzēt tā, lai tā ekspluatācijas laikā neapdraudētu apkārtējo vidi  un cilvēku 
veselību. Uzrādīt un ņemt vērā visus riska faktorus, kuri var rasties VEP darbības rezultātā, t.sk. 
rotora lāpstiņu kustības mirgošanas un atstarošanās efektu. Sniegt informāciju par VEP apkārtnē 
esošām apdzīvotām teritorijām/vietām, precizēt attālumus no VEP līdz apdzīvotām 
teritorijām/vietām. 
5. Lai prognozētu jaunas piesārņojošas darbības iespējamo ietekmi uz apdzīvotām un apbūves 
teritorijām un iedzīvotāju dzīves kvalitāti, kā arī plānotu prettrokšņa pasākumus projektēšanas 
stadijā, veikt prognozējamā trokšņa izplatīšanās modelēšanu un rezultātu atbilstības novērtēšanu 
07.01.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr. 16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 
(turpmāk – Noteikumi Nr. 16) prasībām ņemot vērā esošo fonu  (esošais troksnis). Nodrošināt 

Nosacījumi  ņemti vērā 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

46 

vides trokšņa robežlielumu ievērošanu apkārtējās teritorijās atbilstoši Noteikumu Nr. 16 
prasībām. 
6. Novērtēt VEP radīto mirgošanas un atstarošanās efektu un ja tiek prognozēta būtiska ietekme, 
tad jāizstrādā pasākumi ietekmes samazināšanai. 

7. Detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos paredzēt prasības teritoriju 
aizsardzībai no riska faktoriem, kuri var rasties VEP darbības rezultātā: 

7.1. veikt akustiskās ietekmes izpēti tehniskā projekta stadijā, gadījumā, ja VEP akustiskie un 
tehniskie parametri neatbilst detālplānojumā veiktās trokšņu izpētes modeļu parametriem; 

7.2. precizēt trokšņa līmeņus (pie dzīvojamām mājām) praktisko mērījumu ceļā pēc VEP izbūves 
un pirms nodošanas ekspluatācijā; 

 7.3. plānot un īstenot pasākumus, lai novērstu paaugstinātu trokšņa līmeni apdzīvotās teritorijās 
VEP ekspluatācijas laikā. 

7.4. plānot un īstenot pasākumus mirgošanas un atstarošanās efekta samazināšanai VEP 
ekspluatācijas laikā. 

6. Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi 
12.06.2019., Nr. K-1-12/285 

Zemes ierīcības projekta izstrādē jāievēro nosacījumi: 
1. Koplietošanas un viena īpašuma meliorācijas sistēmu ekspluatāciju un uzturēšanu 

paredzēt atbilstoši LR 2010.gada 14.janvāra likuma “Meliorācijas likums“ prasībām. 
2. Meliorācijas sistēmu ekspluatāciju veikt atbilstoši LR MK  2010.gada 03.augusta 

noteikumu Nr.714 „Meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi“ 
prasībām. 

3. Meliorācijas sistēmu un hidrotehnisko būvju būvniecību veikt atbilstoši LR MK 2014.gada 
16.septembra noteikumu Nr.550 „Hidrotehnisko un meliorācijas būvju būvnoteikumi“ 
prasībām. 

4. Paredzēt aizsargjoslas koplietošanas meliorācijas būvēm un ierīcēm atbilstoši LR 
1997.gada 5.februāra likuma “Aizsargjoslu likums“ un LR MK 2012.gada 02.maija 
noteikumu Nr.306 prasībām. 

5. Zemes ierīcības projekta paskaidrojuma daļā norādīt: 
būvju un inženierkomunikāciju būvniecībai, rekonstrukcijai, kā arī derīgo izrakteņu 
ieguvei un meža ieaudzēšanai meliorētajā zemē, ekspluatācijas aizsargjoslās ap 
meliorācijas būvēm un ierīcēm vai vietās, kur tas var ietekmēt meliorācijas sistēmas 
darbību, saskaņā ar Meliorācijas likumu nepieciešami VSIA „Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi“ izdoti tehniskie noteikumi. 

Nosacījumi ņemti vērā 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

47 

8. INSTITŪCIJU ATZINUMI 
8.1. SASKAŅOJUMI PIRMS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS 

 



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

48 

8.2. ATZINUMI PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS LAIKĀ 

Tiks pievienots pēc publiskās apspriešanas norises. 
 

9. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU ATZINUMIEM 

Tiks pievienots pēc publiskās apspriešanas norises. 
  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

49 

 
 
 

PIELIKUMI 
  



Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Sārces”, Popes pagastā, Ventspils novadā 
PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 

 

50 

1. STRATĒĢISKĀS IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMS 

SIA “Enviroprojekts” izstrādātais dokuments un tā pielikumi atrodami tīmekļa vietnē 

http://www.enviro.lv/Sarce_IVN/ 

 

http://www.enviro.lv/Sarce_IVN/

